
К-Т по контрогю за имущестаом
■VJ9 1 Э Э -П  

,1Т 27.03 2023

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ИМУЩЕСТВОМ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П Р И К А З

МОд.ШЬ №  / 33"

о  внесении изменений в приказ 
от 12.01.2023 № 4-П

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства 
Санкт-Петербурга от 27.12.2022 № 1337 «О Плане мероприятий
по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге на 2023-2027 годы»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Комитета по контролю за имуществом 
Санкт-Петербурга от 12.01.2023 № 4-П «Об утверждении Плана мероприятий 
по противодействию коррупции в Комитете по контролю за имуществом 
Санкт-Петербурга на 2023-2027 годы» (далее -  приказ) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 приказа изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением приказа возложить на первого заместителя 

председателя Комитета Боллоева К.Б.».
1.2. Раздел 3 приложения к приказу дополнить пунктом 3.14 следующего 

содержания:
«

3.14 Осуществление Ежегодно Сектор закупок Повышение
ведомственного и материально- эффективности
контроля технического противодействия
за соблюдением обеспечения. коррупции
Учреждением Отдел бюджетного при
требований учета осуществлении
Федерального и планирования. закупок
закона № 44-ФЗ Юридическое для обеспечения
и иных управление государственных
нормативных нужд
правовых актов 
в сфере закупок 
товаров, работ,
услуг

» .

1.3. Раздел 5 приложения к приказу дополнить пунктами 5.9-5.11 
следующего содержания:



5.9 Реализация 
программы 
профилактики 
правонарушений 
обязательных 
требований 
земельного 
законодательства 
при осуществлении 
муниципального 
земельного 
контроля

В течение 
2023- 

2027 гг.

Управление 
контроля 

использования 
имущества 

северных районов 
Санкт-Петербурга, 

Управление 
контроля 

использования 
имущества 

центральных 
районов

Санкт-Петербурга, 
Управление 

контроля 
использования 

имущества южных 
районов

Санкт-Петербурга 
(далее -  

Управления 
контроля). 

Информационно­
аналитический 

отдел

Выявление
и

предупреждение
коррупционных
правонарушений

5.10 Осуществление 
контроля 
за результатом 
принятия мер 
по освобождению 
земельных участков 
(пресечению 
незаконного 
использования 
объектов нежилого 
фонда)____________

В течение 
2023- 

2027 гг.

Управления
контроля

Выявление
и

предупреждение
коррупционных
правонарушений

5.11 Распределение
функциональных
обязанностей
гражданских
служащих
Управления
контроля категории
«специалисты»

Ежегодно Управления
контроля

Предупреждение
коррупционных
правонарушений

» .



1.4. Раздел 7 приложения к приказу дополнить пунктом 7.2 следующего 
содержания:

«
7.2 Рассмотрение В течение Отдел по вопросам Повышение

на заседании 2023- государственной эффективности
Комиссии по 
противодействию 
коррупции 
в Комитете 
обращений граждан 
и организаций, 
содержащих 
подтвердившиеся 
сведения 
О коррупции

2027 гг. службы и кадров, 
Общий отдел

противодействия
коррупции

» .

2. Информационно-аналитическому отделу Комитета по контролю 
за имуществом Санкт-Петербурга (далее -  Комитет) обеспечить 
размещение настоящего приказа на веб-странице Комитета официального сайта 
Администрации Санкт-Петербурга в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в течение трех рабочих дней с момента его издания.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на первого заместителя

С.В.Муравьев


